



## ساخت دیوار حایل بتنی ترکیه در نزدیکی مرزهای ایران ادامه دارد

دولت ترکیه که ساخت دیوار حایل بتنی در مرز خود با ایران را آغاز کرده، در ماه های اخیر به عملیات ساخت آن سرعت بخشیده است و احداث این دیوار ادامه دارد.

به گزارش آران نیوز، حدود سه ماه پیش ارگون توران رئیس اداره تاسیسات مسکونی وابسته به نخست وزیری ترکیه (TOK) در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری آنا تولی از شروع عملیات ساخت دیوار 144 کیلومتری در مرز این کشور با ایران خبر داد و گفت: مرحله اول ساخت این دیوار شهریور ماه امسال به بهره برداری می رسد. به گزارش روزنامه استار ترکیه، سلیمان البان استاندار استان آغری ترکیه از عملیات احداث این دیوار بازدید کرده و بر تسریع در ساخت آن تاکید کرد. دیوار حائل مرزی بین ترکیه و ایران در استان های ایغدیر و آغری ترکیه و به طول 144 کیلومتر احداث می شود و در طول این دیوار نیز راهی برای دسترسی احداث خواهد شد. دولت ترکیه اعلام کرده است که این اقدام به منظور مقابله با نسل جدید تهدیدهای تروریستی علیه ترکیه عملیاتی می شود. دولت ترکیه در خصوص هزینه احداث این دیوار اطلاعاتی منتشر نکرده است ولی کارشناسان هزینه احداث هر کیلومتر از این دیوار بتنی را بین 1.5 تا 2 میلیون دلار و کل هزینه احداث دیوار بتنی در مرز ایران را 220 تا 300 میلیون دلار بر آورد می کنند. ارگون توران رئیس اداره تاسیسات مسکونی وابسته به نخست وزیری ترکیه (TOK) اعلام کرده است که پروژه احداث دیوار در مرز ترکیه با ایران در پنج مرحله انجام خواهد شد. به گفته وی، در طول این دیوار حایل، 15 درب تردد با شیشه های ضد گلوله ساخته می شود و برای ساخت این درب ها از مطمئن ترین مواد و تجهیزات استفاده خواهد شد. بنا به اعلام وی، این دیوارها 2 متر عرض، سه متر ارتفاع و هفت تن وزن دارند و ارتفاع دیوارها با سیم خاردار نصب شده بر روی آن به چهار متر می رسد و علاوه بر این، دیوارهای بتنی احداث شده قابلیت حمل و انتقال دارد. عملیات احداث دیوار حایل در جنوب ترکیه و در مرزهای سوریه نیز جریان دارد و در این منطقه 511 کیلومتر دیوار شامل 97.27 کیلومتر دیوار در استان هاتای، 67.41 کیلومتر در استان کیلیس، 38.10 کیلومتر در استان غازی آنتپ، 194.84 کیلومتر در استان شانلی اورفا، 66.81 کیلومتر در استان ماردین و 47.34 کیلومتر دیوار در استان شیرناک در حال احداث است که تاکنون عملیات ساخت 290 کیلومتر از این دیوارها در مرزهای استانهای جنوبی به پایان رسیده است. به گزارش ایرنا، ترکیه با سوریه حدود 910 کیلومتر و با عراق در حدود 600 کیلومتر مرز مشترک دارد. ایران و ترکیه نیز 560 کیلومتر مرز مشترک با هم دارند و استان آذربایجان غربی از ایران با استان های آغری، ایغدیر، وان و حکاری از ترکیه مرز مشترک دارد. بخش اعظمی از مرزهای ایران و ترکیه را مناطق کوهستانی صعب العبور تشکیل می دهد و شرایط جغرافیایی دو طرف مرز امکان تردد در مرز را به خصوص در ماه های سرد سال محدود می کند. استان های آغری و ایغدیر که دولت آنکارا قصد دارد در آنها دیوار مرزی بین ایران و ترکیه احداث کند، در شمالی ترین قسمت مرز مشترک دو کشور قرار دارد و استان های شیعه نشین محسوب می شود.